
Občianske združenie HOLEŠKA 
 

Zápisnica zo zasadnutia členskej schôdze, 

konaného dňa 02. 12. 2014, v reštaurácii Humno, Borovce 
 

bod č. 1: Zahájenie 

 

Členskú schôdzu zahájil člen prípravného výboru Dušan Daloš, starosta obce 

Rakovice. Prítomným vysvetlil účel stretnutia, ktorým je najmä prijatie nových členov 

Občianskeho združenia HOLEŠKA (ďalej len „OZ“), voľba orgánov združenia a určenie 

hlavných zámerov OZ. 

V úvode ďalej oboznámil prítomných, že obec Prašník na vlastnú žiadosť zrušila 

členstvo v Mikroregióne nad Holeškou a nestane sa ani členom OZ. 

 

bod č. 2: Návrh programu 

  

Dušan Daloš oboznámil všetkých prítomných s programom rokovania, ktorého znenie 

následne členovia prípravnéhovýboru – Dušan Daloš, Mgr. Juraj Valo a Bc. Lenka Mikušová 

schválili: 

 

U z n e s e n i e   č.  1/2014 

členská schôdza občianskeho združenia HOLEŠKA 

s ch v a ľ u j e 

návrh programu členskej schôdze: 

 

1. Zahájenie 

2. Návrh programu 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov 

4. Prijatie nových členov 

5. Voľba orgánov združenia 

- predseda 

- podpredseda 

- výkonný výbor 

- revízna komisia 

6. Zámery o. z. HOLEŠKA 

7. Určenie výšky členského príspevku 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesení 

10. Záver 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 3 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 3 

za: 3 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 



bod č. 3: Určenie zapisovateľa a overovateľov 

 

Za zapisovateľa zápisnice bol určený Lukáš Pavlech a za overovateľov zápisnice Mgr.. 

Peter Radošinský a Bc. Zdenka Vlkovičová. 

bod č. 4: Prijatie nových členov 

 

Dušan Daloš oboznámil prítomných so základnou myšlienkou a dôvodom založenia 

OZ. Hlavnou aktivitou OZ by malo byť čerpanie prostriedkov z programu LEADER po 

zaregistrovaní OZ ako miestnej akčnej skupiny (ďalej len: „MAS“). Prioritou by malo byť 

uskutočnenie spoločných projektov ale i zveľaďovanie jednotlivých obcí v spolupráci 

s partnermi. Z mnohých ponúk bola na spoluprácu oslovená spoločnosť Profi Poľno, s. r. o., 

ktorá by mala poskytnúť odborné poradenstvo, najmä v začiatkoch, kedy bude nutné vytvoriť 

stratégiu rozvoja územia a zaregistrovať OZ ako MAS. 

Mgr. Juraj Valo podotkol, že si treba uvedomiť, že budú fungovať súbežne dva 

subjekty: Mikroregión nad Holeškou a Občianske združenie HOLEŠKA. Mikroregión bude 

fungovať naďalej. Základnou prioritou bude zaregistrovanie OZ ako MAS, kde pri čerpaní 

prostriedkov z programu LEADER bude osoh nie len pre obce, ale aj pre verejnosť. Ďalej  

dodal, že MAS je termínovo ohraničená aktivita na programové obdobie 2014 -2020, je na 

jednotlivých obciach aké budú zámery a konkrétne výzvy. 

Dušan Daloš dodal, že bude treba vytvoriť kľúč na prerozdeľovanie finančných 

prostriedkov, ktorým bude pravdepodobne počet obyvateľov jednotlivých obcí. 

Členská schôdza pristúpila k prijatiu nových členov združenia: 

U z n e s e n i e   č.  2/2014 

členská schôdza občianskeho združenia HOLEŠKA 

s ch v a ľ u j e 

prijatie nových členov občianskeho združenia: 

 

1. Obec Borovce, štatutár: Ivan Šiška, starosta obce 

2. Poľnohospodárske družstvo Borovce, štatutár: Michal Dadík, predseda 

družstva 

3. Obec Dolný Lopašov,štatutár: PaedDr. Hana Madrová, starostka obce 

4. Poľnohospodárske družstvo Dolný Lopašov,štatutár: Ing. Marián Šmacho, 

predseda družstva 

5. Obec Dubovany,štatutár: Miroslav Michalčík, starosta obce 

6. Obecný futbalový klub Dubovany,štatutár: Marián Strečanský, predseda klubu 

7. Obec Chtelnica,štatutár: Ing. Peter Radošinský, starosta obce 

8. Datvia, s. r. o.,štatutár: Mgr. Peter Plaček 

9. Občianske združenie Naša Chtelnica,štatutár: Mgr. Barbora Bocánová 

10. Obec Krakovany,štatutár: PaedDr. Vladimír Mihálik, starosta obce 

11. Futbalový klub Krakovany,štatutár: Peter Kikta, predseda klubu 

12. Obec Kočín-Lančár,štatutár: Jozef Reško, starosta obce 



13. Poľnohospodárske výrobné družstvo Kočín,štatutár: Ing. Jozef Puvák, predseda 

družstva 

14. Obec Nižná,štatutár: Bc. Lenka Mikušová, starostka obce 

15. Telovýchovná jednota družstevník Nižná, štatutár: Peter Šimkovič, predseda 

16. Obec Ostrov,štatutár: PhDr. Dana Borovská, starostka obce 

17. Telovýchovná jednota Slovan Ostrov,štatutár: Ing. Juraj Bielik, predseda 

18. Obec Rakovice,štatutár: Dušan Daloš, starosta obce 

19. Stredná odborná škola Rakovice,štatutár: Ing. Mária Múdra, riaditeľka školy 

20. Obec Šterusy,štatutár: Bc. Zdenka Vlkovičová, starostka obce 

21. Obec Trebatice,štatutár: Mgr. Juraj Valo, starosta obce 

22. Obecný futbalový klub Trebatice,štatutár: Ing. Jozef Svetlík, predseda klubu 

23. Obec Veselé, štatutár: Viera Šipková, starostka obce 

24. Spoločné poľnohospodárske družstvo Veselé,štatutár: Anton Jánošík, predseda 

družstva 

25. Obec Veľké Kostoľany,štatutár: Mgr. Gilbert Liška, starosta obce 

26. Kohút a syn, štatutár: Ľudovít Kohút 

27. OZ Asociácia pracovníkov v pomáhajúcich profesiách,štatutár: PhDr. PaedDr. 

Daša S. P. Krammer, PhD. 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 3 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 3 

za: 3 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

bod č. 5: Voľba orgánov združenia 

 

 Členská schôdza ďalej pokračovala v počte členov 30 voľbou orgánov OZ, do ktorých 

boli navrhnutí a schválení: 

 

U z n e s e n i e   č.  3/2014 

členská schôdza občianskeho združenia HOLEŠKA 

s ch v a ľ u j e 

personálne obsadenie orgánov občianskeho združenia: 

 

a) Výkonný výbor: Ing. Peter Radošinský, starosta obce Chtelnica; Dušan Daloš, starosta 

obce Rakovice; Mgr. Juraj Valo, starosta obce Trebatice; Ing. Jozef Svetlík, OFK 

Trebatice; Mgr. Peter Plaček, Datvia, s.r.o.; Mgr. Barbora Bocánová, OZ Naša 

Chtelnica; PhDr. PaedDr. Daša S. P. Krammer, PhD., Asociácia pracovníkov 

v pomáhajúcich profesiách 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 30 

proti: 0 

zdržal sa: 0 



b) Predseda OZ: Ing. Peter Radošinský, starosta obce Chtelnica 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 29 

proti: 0 

zdržal sa: 1 (Ing. Radošinský) 

 

c) Podpredseda OZ:  Ing. Jozef Svetlík, OFK Trebatice 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 29 

proti: 0 

zdržal sa: 1 (Ing. Svetlík) 

 

d) Revízna komisia: Bc. Zdenka Vlkovičová, starostka obce Šterusy; Ing. Juraj Bielik, TJ 

Slovan Ostrov; Mgr. Juraj Filo, FK Krakovany 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 27 

proti: 0 

zdržal sa: 3 (Bc. Vlkovičová, Ing. Bielik, Mgr. Filo) 

 

bod č. 6: Zámery o. z. HOLEŠKA 

 

Členskú schôdzu ďalej viedol novozvolený predseda OZ Ing. Peter Radošinský. Po 

krátkej diskusii k hlavným zámerom činnosti OZ, boli na základe príspevkov pridané 

k navrhovaným šiestim ďalšie tri zámery. 

Na základe podnetu predsedu OZ bol zapracovaný bod týkajúci sa rozvoja aktivít 

smerovaných k starším a sociálne znevýhodneným. Po príspevku PaedDr. Vladimíra 

Mihálika, bol pridaný bod ohľadne spoločného postupu pri riešení odpadového hospodárstva, 

prípadne zakladania zberných dvorov. Týmto sa má zamedziť, že všetky obce budú budovať 

vlastné veľké zberné dvory a tým zbytočne plytvať finančnými prostriedkami. A po príspevku 

v ktorom Mgr. Barbora Bocánová oboznámila o aktivitách pre deti v obci Veľké Kostoľany, 

kde usporiadali denný tábor počas letných prázdnin. Na základe jej návrhu bol pridaný bod č. 

9: Podpora voľnočasových a vzdelávacích aktivít pre deti a mládež. Hlavné zámery činnosti 

OZ boli schválené nasledovne: 

 

U z n e s e n i e   č.  4/2014 

členská schôdza občianskeho združenia HOLEŠKA 

s ch v a ľ u j e 

hlavné zámery činnosti občianskeho združenia: 

 

1. Vytvorenie miestnej akčnej skupiny 

2. Zintenzívnenie spolupráce obcí, občianskeho a podnikateľského sektora 



3. Príprava generelu cyklotrasy mikroregiónu 

4. Rozvoj športu a potrebnej infraštruktúry mikroregiónu 

5. Ochrana životného prostredia a environmentálna výchova všetkých generácií 

6. Rozvoj podnikateľských aktivít – agroturistika a sebestačný región 

7. Poskytovanie sociálnych služieb 

8. Spoločný postup pri riešení odpadového hospodárstva 

9. Podpora voľnočasových a vzdelávacích aktivít pre deti a mládež 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 30 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

bod č. 7: Určenie výšky členského príspevku 

 

 Členská schôdza na základe návrhu členov prípravného výboru schválila členský 

príspevok na rok 2015 vo výške 30,- €, ktorý bude splatný do 31.01.2015. O čísle účtu budú 

členovia informovaní po jeho založení. 

 

U z n e s e n i e   č.  5/2014 

členská schôdza občianskeho združenia HOLEŠKA 

s ch v a ľ u j e 

výšku ročného príspevku v sume 30,- €: 

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných členov: 30 

Poč. prítom. čl. pri hlasovaní 30 

za: 30 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

bod č. 8: Rôzne 

 

Mgr. Peter Plaček v krátkosti predstavil činnosť organizácie ktorú zastupuje 

a spoluprácu s niektorými obcami mikroregiónu pri vysporiadavaní pozemkov v ich 

katastroch. 

PhDr. PaedDr. Daša S. P. Krammer, PhD. Ponúkla spoluprácu pri vytváraní webovej 

stránky OZ a mikroregiónu. Dušan Daloš navrhol, že osloví spoločnosť Galileo, s ktorou 

spolupracujú mnohé obce mikroregiónu. 

 

 

bod č. 9: Návrh uznesení 

 

Zapisovateľ Lukáš Pavlech prečítal prítomným znenie uznesení prijatých na členskej 

schôdzi. Členovia OZ zobrali prijaté uznesenia na vedomie. 

 



 

 

bod č. 10: Záver 

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda OZ poďakoval všetkým prítomným za 

účasť a zasadnutie členskej schôdze ukončil. 

 

V Borovciach, dňa 02.12.2014 

 

 

         –––––––––––––––––––––––– 

Ing. Peter Radošinský 

predseda združenia 

 

 

Zapisovateľ: 

Lukáš Pavlech  .............................................................................. 

 

Overovatelia: 

 

Ing. Peter Radošinský ................................................................................           

 

 

Bc. Zdenka Vlkovičová  ..............................................................................

  

 

 


